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PROTOKÓŁ Nr XVII/2015 

 
Z obrad XVII Sesji Rady Miejskiej Leszna VII kadencji, odbytej w 
dniu 30 grudnia 2015 roku w sali obrad Urzędu Miasta Leszna ul. 
Kazimierza Karasia nr 15 w Lesznie, w godzinach od 1000 do 11.15 

 
Pan Przewodniczący Szczot – Szanowni Państwo! Otwieram 

obrady 17 Sesji RM Leszna. 
  

 Witam mieszkańców Leszna przybyłych na dzisiejsze obrady, 
 Witam Radnych Rady Miejskiej Leszna, 
 Witam Pana Prezydenta Łukasza Borowiaka Miasta Leszna  

wraz ze współpracownikami,  
 Witam zaproszonych gości przybyłych na obrady dzisiejszej Sesji, 
 Witam przedstawicieli Młodzieżowej Rady Miasta Leszna, 
 Witam przedstawicieli mediów lokalnych, prasy, radia, telewizji kablowej 

oraz mieszkańców, którzy będą oglądać dzisiejszą Sesję w telewizji.  
 
Informuję, że po raz pierwszy dzisiejsza Sesja będzie transmitowana 

za pośrednictwem Telewizji Leszno na stronie internetowej Telewizji Leszno, a 
później można odtworzyć tę Sesję na stronie internetowej YouTube i stronie 
internetowej Telewizji. 

Stwierdzam, że na 23 Radnych, w Sesji na chwilę obecną 

uczestniczy 22 Radnych, nieobecny jest 1 Radny. 
 
Państwo Radni otrzymaliście porządek obrad dzisiejszej Sesji- 

Załącznik Nr 1, a przed dzisiejszą sesją otrzymaliście Państwo: 

 
- projekt Uchwały na Druku Nr 220 w sprawie zawarcia porozumienia z Gminą 
Włoszakowice dotyczącego przejęcia przez Miasto Leszno obowiązku 
zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom z terenu tej gminy. 
- II wersję po autopoprawkach Projektu Uchwały na Druku Nr 212 w sprawie 
ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku bieżącego 2015 
oraz określenia ostatecznego terminu dokonania tych wydatków. 
 

W dniu 23 grudnia br. wpłynął wniosek Pana Prezydenta  
o poszerzenie porządku obrad dzisiejszej Sesji o projekt Uchwały na Druku Nr 220 
w sprawie zawarcia porozumienia z Gminą Włoszakowice dotyczącego przejęcia 
przez Miasto Leszno obowiązku zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom 
 z terenu tej gminy – jest na piśmie i stanowi Załącznik Nr 2. Jestem 
zobowiązany wprowadzić ten projekt Uchwały do porządku obrad dzisiejszej Sesji 
Rady. W związku z powyższym wprowadzam do porządku obrad w punkcie  
4 podpunkt  12 projekt uchwały - na DRUKU Nr 220. 
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Czy są inne uwagi do porządku obrad? Nie widzę. Proszę o przegłosowanie 
całego porządku obrad z uzupełnieniem. Kto z Państwa jest za, proszę 
 o podniesienie ręki i naciśnięcie przycisku? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 

 
 
Przystępujemy do realizacji porządku obrad. 
 
Podjęcie uchwał w sprawie: 
 

1. zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Leszna na lata 2015-
2026 – DRUK Nr 210 

2. zmiany uchwały budżetowej Miasta Leszna na rok 2015 – DRUK Nr 211 
3. ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku 

budżetowego 2015 oraz określenia ostatecznego terminu dokonania 
tych wydatków – DRUK Nr 212 

4. porozumienia z Gminą Lipno, Gminą Włoszakowice, Miastem i Gminą 
Góra, Miastem i Gminą Rydzyna w zakresie objęcia mieszkańców Gmin 
opieką i usługami świadczonymi przez Środowiskowy Dom 
Samopomocy w Lesznie przy ul. Starozamkowej 14a. –DRUK Nr 219 

5. nadania pośmiertnie odznaczenia „Zasłużony dla Miasta Leszna”  
dla Śp. Zbigniewa Białasa – DRUK Nr 134 

6. nadania pośmiertnie honorowego obywatelstwa Miasta Leszna  
dla Księdza Prałata Konrada Kaczmarka – DRUK Nr 213 

7. nadania odznaczenia „Zasłużony dla Miasta Leszna” dla Pani Krystyny 
Tomaszewskiej – DRUK NR 214 

8. nadania honorowego obywatelstwa Miasta Leszna Panu Piotrowi 
Mądremu – DRUK Nr 215 

9. nadania odznaczenia „Zasłużony dla Miasta Leszna” Automobilklubowi 
Leszczyńskiemu – DRUK Nr 216 

10. nadania odznaczenia „Zasłużony dla Miasta Leszna” Chórowi 
Miejskiemu Chopin – DRUK Nr 217 

11. nadania odznaczenia „Zasłużony dla Miasta Leszna” Janinie Tonickiej – 
DRUK NR 218 

12. w sprawie zawarcia porozumienia z Gminą Włoszakowice dotyczącego 
przejęcia przez Miasto Leszno obowiązku zapewnienia opieki 
bezdomnym zwierzętom z terenu tej gminy – DRUK Nr 220 

 
5. Interpelacje i zapytania radnych. 
6. Wolne głosy i wnioski. 
7. Zakończenie. 
 

Pkt 2. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej Leszna. 
 

Pan Przewodniczący Szczot - Szanowni Państwo Radni!  
Od minionej Sesji naszej Rady minęły 2 tygodnie, był to czas wielu spotkań 
wigilijnych w wielu środowiskach, rozmów z ciekawymi ludźmi, wspólnego 
przeżywania Świąt Bożego Narodzenia. Harcerze z hufca ZHP Leszno, odwiedzili 
mnie przynosząc Betlejemskie Światełko Pokoju. 
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Duże wrażenie na słuchaczach wywołał koncert świąteczny 

zorganizowany przez Prezydenta Miasta Leszna i Przewodniczącego Miasta 
Leszna, a zaprezentowany przez młodzież I Liceum Ogólnokształcącego. 

W dniu 27 grudnia przypadała 97. Rocznica Powstania 
Wielkopolskiego. Na cmentarzu przy ulicy Kąkolewskiej w Kwaterze Powstańców 
Wielkopolskich złożyliśmy wiązanki kwiatów, utrwalając pamięć o ich czynie 
zbrojnym – jedynym zwycięskim zrywie niepodległościowym zakończonym 
zwycięstwem i trwałym odzyskaniem wolności. W południe uroczystości przeniosły 
się do Osiecznej, gdzie odbyła się rekonstrukcja bitwy powstańców z żołnierzami 
Niemieckimi. 

W dniu 18 grudnia spotkałem się Radą Pamięci Historycznej Miasta 
Leszna przy Przewodniczącym Rady Miejskiej. Przedmiotem działania Rady 
będzie m.in. doradzanie samorządowi w tworzeniu i realizacji miejskiej polityki 
historycznej, opiniowanie projektów uchwał, pomoc w organizacji uroczystości 
patriotycznych oraz działań edukacyjnych. 

Wpłynęło do mnie pismo Dowódcy 4 Pułku Przeciwlotniczego Pana 
Pułkownika Mirosława Szweda, z wnioskiem o upamiętnienie Ofiar Katastrofy 
Smoleńskiej. 

W dniu 29 grudnia wpłynęły na moje ręce trzy pisma z Regionalnej 
Izby Obrachunkowej w Poznaniu. 

W pierwszym RIO zawiadamia, że wszczęte zostało postępowanie  
w odniesieniu do Uchwały Nr XIV/169/2015 naszej Rady z dnia 26 listopada 2015 
roku w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla przedszkoli, innych form 
wychowania przedszkolnego, szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez 
osoby prawne inne niż jednostki samorządu terytorialnego i osoby fizyczne oraz 
trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobierania i wykorzystania, z powodu 
naruszenia przepisów prawa. 

W drugim piśmie RIO zawiadamia, że wszczęte zostało 
postepowanie w odniesieniu do Uchwały Nr XIV/170/2015 Rady Miejskiej Leszna 
z dnia 26 listopada 2015 roku w sprawie określenia wzorów formularzy 
stosowanych w podatkach lokalnych z powodu naruszenia przepisów prawa. 

Trzecie pismo Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu 
zawiadamia, że wszczęte zostało postępowanie w odniesieniu do Uchwały  
Nr XIV/155/2015 naszej Rady z dnia 26 listopada 2015 roku w sprawie zmiany 
Wieloletniej  Prognozy Finansowej Miasta Leszna na lata 2015-2026 z powodu 
naruszenia przepisów ustawy o finansach publicznych. 

Otrzymaliście Państwo propozycje terminów Sesji Wysokiej Rady  
na rok 2016, proszę o uwagi i propozycje poszczególnych klubów. 

Wszystkie dokumenty i pisma, o których mówiłem w swojej informacji 
znajdują się do wglądu w Biurze Rady Miejskiej Leszna. Czy są jakieś zapytanie, 
uwagi do zaprezentowanej informacji. Bardzo proszę Pan Radny. 

Pan Radny Zielonka – Panie Prezydencie! Panie Przewodniczący! 
Szanowni Państwo! W dniu 22 uczestniczyłem w obchodach, w spotkaniu takim 
opłatkowo-noworocznym w 4 Zielonogórskim Pułku Przeciwlotniczym i Dowódca 
kazał podziękować Panu Prezydentowi i Panu Przewodniczącemu i całej Radzie 
Miasta, za dotychczasową, fajną współpracę i kazał życzyć wszystkiego dobrego 
w nadchodzącym Nowym 2016 roku i na ręce Pana Przewodniczącego i Pana 
Prezydenta, prosił o wręczenie medali w związanych z 120 rocznicą urodzin 
Generała Grota Roweckiego. 
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Pan Przewodniczący Szczot – Proszę podziękować Dowódcy,  

za medal pamiątkowy, za życzenia, bardzo proszę, Pan Przewodniczący Wojciech 
Rajewski. 

Pan Radny Rajewski – Dziękuję bardzo Panie Przewodniczący,  
ja jedno krótkie pytanie, w nawiązaniu do Pańskiej informacji, był Pan uprzejmy 
poinformować, że rozesłał nam Pan plan ewentualnych Sesji i ewentualne 
proponowane godziny obrad, nie miałem okazji się z tym zapoznać, nie mogę  
się odnieść, ale chciałbym się odnieść do terminu dzisiejszej Sesji, ja bym bardzo 
serdecznie Pana prosił, żeby Pan na przyszłość, wyznaczając terminy Sesji, 
pamiętał, że wielu z nas jest czynnych zawodowo. Zwołanie komisji na 9.00, 
zwołanie Sesji na 10.00 dezorganizuje nam naszą pracę, także bardzo serdecznie 
Pana proszę, wydawało mi się, że już żeśmy wypracowali jakiś konsensus, 
standard, to jest 14.00. Natomiast w wyjątkowych sytuacjach, absolutorium 
 i budżet 10.00, bardzo uprzejma prośba. Dziękuję uprzejmie. 

Pan Przewodniczący Szczot - Dziękuję za uwagę, tak jak Pan  

wie, przez rok czasu, rzeczywiście doskonale Pan wie, że przez rok czasu 
 tak robiliśmy, że Sesje zaczynały się później, sygnały otrzymywałem następujące, 
że są osoby, które się przygotowują do wyjazdu, na okres przedświąteczny, 
prosiły, aby w tym wyjątkowym dniu, Sesja odbywała się wcześniej,  
takie wytłumaczenie i taki powód był tej zmiany. Dziękuję uprzejmie.  
Bardzo proszę Pana Prezydenta o przedstawienie informacji. 

 
Pkt 3. Informacja Prezydenta Miasta Leszna. 

 
Pan Prezydent Borowiak – Dziękuję bardzo.  

Panie Przewodniczący! Wysoka Rado! Przedkładam sprawozdanie z pracy 
Prezydenta Miasta Leszna, w okresie od 17 do 30 grudnia 2015 roku.  

18 grudnia Pan Radny Jarosław Zielonka, reprezentował samorząd 
leszczyński na spotkaniu opłatkowym w 4. Pułku Przeciwlotniczym 
 w Czerwieńsku, serdecznie dziękuję Panie Radny za udział i reprezentowanie 
Miasta Leszna w tych uroczystościach.  

18 grudnia odbył się 19 Bieg Gwiazdkowy, przygotowany  
przez Zespół Szkół Technicznych, wzięło w nim ponad 200 - tu uczestników. 
Organizatorem, jak co roku był Pan Dariusz Górski, w organizację włączyli  
się również Nauczyciele Wychowania Fizycznego, Rada Rodziców, ale oczywiście 
Dyrekcja Szkoły mocno pomagała w organizacji tej imprezy. Serdecznie dziękuję 
za wspaniałą organizację biegu.  

19 grudnia odsłonięto pamiątkową tablicę poświęconą Adamowi 
Ruszczyńskiemu, polskiemu adwokatowi, działaczowi na rzecz niepodległości 
oraz współzałożycielowi Klubu Polonia Leszno, okazją była przypadająca w tym 
dniu 140. Rocznica Urodzin adwokata, tablica została ustawiona na rogu ulicy 
Ruszczyńskiego i 1-go Maja w Zaborowie. Każdy z mieszkańców, może się 
zatrzymać, przeczytać życiorys jednego z najważniejszych Leszczynian żyjących 
na przełomie XIX i XX wieku.  

20 grudnia otworzyliśmy lodowisko na Leszczyńskim Rynku, 
początkowo miało być otwarte dzień wcześniej, ale awaria agregata, a także 
wysokie, jak na tą porę temperatury, pokrzyżowały nam plany. Lodowisko cieszyło 
się bardzo dużym zainteresowaniem, cieszy się oczywiście aktualnie, codziennie 
korzystają z niego setki Leszczynian. Wszyscy doceniają także wystrój panujący 
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dookoła lodowiska, niestety, co muszę mocno podkreślić, nie wszyscy potrafią  
to uszanować, doszło już do wielu dewastacji, nie tylko elementów lodowiska, 
 ale także iluminacji, które znajdują się na leszczyńskim Rynku.  

20 grudnia na Polanie 3 Dębów, odbyło się opłatkowe spotkanie 
sportowców w Karczmie Borowej, w trakcie spotkania Miasto zadeklarowało 
wsparcie dla Olimpijczyków, będzie ono możliwe dzięki Programowi z Leszna do 
Rio, który jest właśnie opracowywany.  

20 grudnia odbył się koncert „Podziel się dobrem” w Szkole 
Podstawowej nr 5. Była to doskonała okazja, na przeprowadzenie zbiórki środków 
finansowych na szczytne społeczne cele. Jeszcze raz serdecznie chciałem 
podziękować Dyrekcji, wszystkim wolontariuszom, którzy mocno zaangażowali się 
w organizację kolejnego już koncertu „Podziel się dobrem”. 

21 grudnia podpisano umowę na budowę hali sportowej przy  
III Liceum Ogólnokształcącym w Lesznie. Inwestycja zrealizowana zostanie  
na zasadzie partnerstwa prywatno - publicznego. Miasto wydzierżawi firmie 
Football Academy Group – teren na 15 lat, natomiast, firma wybuduje obiekt wart 
680 tysięcy zł. Jeśli pogoda dopisze, hala będzie gotowa już w kwietniu przyszłego 
roku.  

21 grudnia zebrał się Sejmik Województwa Wielkopolskiego, jednym 
z tematów obrad miała być sprawa przyszłości Leszczyńskiego Centrum Kultury 
 i Sztuki. Marszałek nie wyraził zgody na zwiększenie dotacji rocznej na teatr,  
do kwoty 1 miliona 400 tys. zł, o co wnioskowali Radni Rady Miejskiej Leszna, 
sprawa została zdjęta z porządku obrad. Marszałek po rozmowie ze mną deklaruje 
chęć rozmów z władzami miasta o przyszłości tej placówki. 

21 grudnia zorganizowaliśmy konferencję prasową, aby 
poinformować mieszkańców Leszna o nowym projekcie, promującym leszczyńskie 
zabytki, na 16 kamieniczkach na Rynku, na Ratuszu i Alejach ul. Słowackiego 
zamieszczono tablice informacyjne  informujące krótko i historii tych obiektów. 
Opis jest w języku polskim i angielskim. Szczegółowe informacje na temat 
obiektów można uzyskać skanując kod QR, znajdujący się na dole każdej 
tabliczki. Projekt został zrealizowany przez Leszczyński samorząd we współpracy 
z Leszczyńskim Wojewódzkim Urzędem Ochrony Zabytków i Archiwum 
Państwowym w Lesznie. Wszystkich zainteresowanych serdecznie zapraszam 
 na stronę internetową www.zabytki.leszno.pl. 

24 grudnia w Miejskim Ośrodku Kultury odbyła się wigilia dla osób 
samotnych i bezdomnych, wspólnie z miastem przygotowywał ją Miejski Ośrodek 
Pomocy Rodzinie, Miejski Ośrodek Kultury oraz organizacje pozarządowe 
 oraz wielu ludzi dobrego serca. W Wigilii udział wzięło około 170 osób, jasełka 
wystawili uczniowie ze Szkoły Podstawowej nr 12, harcerze przynieśli 
Betlejemskie Światełko Pokoju, połamanie się opłatkiem, ciepłe słowa, tradycyjne 
dania, śpiewanie kolęd. Każdy uczestnik wieczerzy otrzymał paczkę żywnościową, 
chciałem też mocno podkreślić, że do godzin popołudniowych w tym samym dniu, 
wolontariusze we współpracy z Miejskim Ośrodkiem Pomocy Rodzinie dostarczyli 
paczki do 90 osób chorych, samotnych i niesprawnych, którzy nie mogli przyjść  
na wspólną Wigilię.  

27 grudnia odbyły się uroczystości upamiętniające 97. Rocznicę 
Wybuchu Powstania Wielkopolskiego, spotkaliśmy się pod Kwaterą Powstańców 
na Cmentarzu Komunalnym. Natomiast w Osiecznej, po raz pierwszy odbyła  
się rekonstrukcja bitwy pod wiatrakami, były dodatkowe atrakcje, prezentacja 

http://www.zabytki.leszno.pl/
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umundurowania i uzbrojenia z okresu I Wojny Światowej, zwiedzanie dawnego 
szpitala polowego, pamiątkowe rozetki powstańcze, były przygotowane także 
materiały promocyjne związane z bitwą, a także poczęstunek w formie świeżego 
chleba oraz wojskowej grochówki, widowisko cieszyło się bardzo dużym 
zainteresowaniem. Z tej strony chciałem serdecznie podziękować 
współorganizatorom tej imprezy, czyli Urzędowi Miasta i Gminy Osieczna, 
Starostwu Powiatowemu w Lesznie, a także Muzeum Młynarstwa i Rolnictwa  
w Osiecznej, który był głównym organizatorem tego wspaniałego widowiska. 

27 grudnia odbył się Bieg Sylwestrowy, start jak zwykle odbył się 
 z Jednostki Wojskowej. Do pokonania było 7 kilometrów, wielu uczestników, 
świetna atmosfera, także serdecznie gratuluję wszystkim organizatorom Biegu 
Sylwestrowego. 

28 grudnia uczestniczyłem w oficjalnym otwarciu 4 nowych sal 
 w bloku porodowym w Leszczyńskim Szpitalu, remont tej części szpitala 
kosztował prawie 700 tysięcy złotych i został sfinansowany głównie dzięki 
wsparciu Jednostek Samorządu Terytorialnego. Przypomnę, że Miasto Leszno 
przekazało na tą inwestycję 500 tysięcy złotych, resztę kwoty dołożyły Jednostki 
Samorządu Terytorialnego Powiatu Leszczyńskiego oraz Starostwo Powiatowe 
 w Lesznie.  

Wieczorem 28 grudnia dotarła do nas bardzo dobra wiadomość  
o awansie naszej drużyny koszykarskiej Jamalex 1912 Polonia Leszno do finału 
Pucharu Polski. Jak Państwo wiecie, wczoraj wieczorem, kolejna dobra 
informacja, nasi koszykarze zdobyli Puchar Polski. Jest to jeden z największych 
sukcesów męskiej leszczyńskiej koszykówki.  

29 grudnia miałem okazję spotkać się z Zastępcą Komendanta 
Miejskiej Policji w Lesznie Panem Arkadiuszem Milewskim, rozmawialiśmy  
na temat funkcjonowania monitoringu w Lesznie. Rzeczywiście monitoring nasz 
wymaga poprawy, wymaga zmiany parametrów technicznych, wiele kamer, działa 
w systemie analogowym, przykład kamera na leszczyńskim Rynku, w okresie 
 i letnim i tym świąteczno - noworocznym, gdzie wystąpiło wiele, wiele, 
nieprzyjemnych dla nas sytuacji, związanych z dewastacją mienia, ten monitoring 
musi być zdecydowanie poprawiony, już 4 stycznia odbędzie się kolejne 
spotkanie, tak abyśmy mogli wypracować sobie już kierunki działania, przypomnę, 
że w budżecie na rok przyszły, mamy zagwarantowane 150 tysięcy, oczywiście  
to jest początek jakby drogi, do modernizacji i usprawnienia monitoringu 
miejskiego, warto podkreślić, że jednym z priorytetów, tak żeby poprawić 
bezpieczeństwo dla mieszkańców naszego miasta.  

29 grudnia pożegnaliśmy oficjalnie Panią Małgorzatę Halec, 
wieloletnią Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej, na spotkaniu był obecny  
w moim imieniu Wiceprezydent Miasta Leszna Pan Piotr Jóźwiak, chciałem  
też z tej okazji przyłączyć się do złożonych wczoraj podziękowań za pracę 
 i wysiłek włożony, za rozwój miasta i czytelnictwa.  

Od 29 grudnia, a właściwie jeszcze dzisiaj, próbujemy jeszcze 
technicznie przystosować to skrzyżowanie, są zamontowane sekundniki, mówię 
 o skrzyżowaniu Aleje Jana Pawła, z ulicą Krasińskiego, rzeczywiście mamy 
przekazanych 12 takich urządzeń, testy potrwają 4 miesiące, myślę, że już dzisiaj 
mieszkańcy naszego miasta, użytkownicy dróg mówią, że jest to bardzo świetne 
rozwiązanie, zobaczymy, jak to się sprawdzi, jeżeli testy wyjdą pozytywnie,  
nie tylko z punktu widzenia komunikacji, ale także z punktu widzenia 
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funkcjonalności tych urządzeń, podejmiemy, albo zaproponuję Państwu, aby 
 na najważniejszych skrzyżowaniach zamontować właśnie sekundniki czasowe. 

29 grudnia otrzymaliśmy też bardzo dobrą informację z Ministerstwa 
Administracji, otóż audyt przeprowadzony przez Ministerstwo naszej strony 
internetowej Urzędu Miasta, a także BIP-u spełnia wszystkie standardy, 
przypomnę, że nowa strona internetowa, a także BIP są w pełni dostępne dla osób 
niepełnosprawnych. Na wykonanie takich właśnie stron internetowych 
otrzymywaliśmy dofinansowanie z Ministerstwa Cyfryzacji w wysokości 44 tysięcy 
złotych.  

Ten okres, okres świąteczno-noworoczny obfitował w wiele spotkań, 
za co serdecznie dziękuję, dziękuję za zaproszenia, niestety na wszystkie 
spotkania nie mogłem dotrzeć, ale każde z tych spotkań było dla mnie ważne, 
ważne były rozmowy i oczywiście życzenia, które były kierowane w jedną  
i w drugą stronę. Za to chciałbym wszystkim serdecznie podziękować, zwłaszcza 
organizacjom pozarządowym, które co roku organizują takie spotkania  
i jak zawsze cieszą się, że na te spotkania przychodzą przedstawiciele 
leszczyńskiego samorządu.  

Szanowni Państwo! Informacja o przetargach Miejskiego Zarządu 
Dróg i Inwestycji. Przebudowa chodnika, w ulicy Stanisława Szczepanowskiego 
 w Lesznie, na odcinku od ulicy Stefana Okrzei do ulicy Stanisława Grochowiaka, 
w wyznaczonym terminie, tj. do 22 grudnia br. wpłynęło 7 ofert, najkorzystniejszą 
ofertę złożyła firma Żak, roboty drogowo-mostowe z siedzibą w Lesznie, z ceną 
ofertową 45.450,22 zł brutto. Kosztorys inwestorski to 79.000,- data podpisania 
umowy 30 grudnia i tak jak dzisiaj będziecie Państwo podejmowali tę decyzję,  
te środki finansowe przechodzą jako środki niewygasające. Kolejny przetarg  
na wykonanie nadzoru inwestorskiego, na robotach drogowych, związanych 
 z bieżącym utrzymaniem nawierzchni dróg i ulic oraz z zajęciem pasa drogowego, 
na terenie miasta Leszna w przyszłym roku. W wyznaczonym terminie,  
czyli do 21 grudnia br. wpłynęły trzy oferty, dwie oferty na część pierwszego 
zamówienia, jedna oferta na część drugiego zamówienia. Do realizacji 
zamówienia wybrano do części pierwszego zamówienia, tj. wykonanie nadzoru 
inwestorskiego na robotach drogowych związanych z bieżącym utrzymaniem  
nawierzchni dróg i ulic miasta Leszna w 2016 roku została wybrana oferta firmy 
projektowo-usługowej Krzysztof Marchwicki z ceną ofertową 3.690,- zł brutto  
na miesiąc, na części drugiej zamówienia tj. wykonanie nadzoru inwestorskiego 
pod zajęciami pasa drogowego na terenie miasta Leszna w 2016 roku została 
wybrana oferta   firmy Handlowo-Usługowej Urszula Król, z ceną ofertową  2600,- 
zł brutto na miesiąc, data podpisania umowy 31 grudzień br. Kolejna informacja, 
budowa nawierzchni drogowej wraz z  odwodnieniem i oświetleniem ulicy 
Starozamkowej w Lesznie, jest to inwestycja w ramach Komitetu Inicjatyw 
Gospodarczych. W wyznaczonym terminie tj. do 28 grudnia wpłynęły trzy oferty. 
Najkorzystniejszą ofertę złożyło przedsiębiorstwo Transportowo - Spedycyjno - 
Handlowe Pramas Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą  
w Lesznie, z ceną ofertową 104 tysiące 34 zł i 74 grosze brutto i terminem 
wykonania 20 dni od dnia przekazania placu budowy. Przypomnę, że kosztorys 
inwestorski opiewał na kwotę 146 tysięcy złotych. I tak, jak Państwu powiedziałem 
wcześniej, będziecie podejmować decyzję, te zadanie będzie ujęte w ramach 
środków niewygasających.  
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Kolejne, też ważne zadanie inwestycyjne budowa oświetlenia ścieżki 

pieszo – rowerowej na al. Lipowej w Lesznie. W wyznaczonym terminie czyli do 28 
grudnia br. wpłynęło aż 10 ofert. Najkorzystniejszą ofertę złożyła firma 
Instalatorstwo Elektryczne Henryk Kazimierowski z siedzibą w Lesznie z ceną 
ofertową 105 tysięcy 314 zł i 60 gr. brutto w terminie wykonania 35  dni od dnia 
przekazania placu budowy. Kosztorys inwestorski opiewał na kwotę 167 zł. i 300 
zł. Trwają nadal jeszcze prace komisji przetargowej. 

Kilka informacji o sprzedaży mienia komunalnego. Sprzedaż 
nieruchomości gruntowej niezabudowanej, przeznaczony pod budownictwo 
mieszkaniowe jednorodzinne, ulica Rzepakowa o powierzchni 1 187 m2. Cena 
sprzedaży netto nieruchomości to 137 tys. 570 zł, akt notarialny został podpisany 
18 grudnia. Kolejna nieruchomość przy ul. 21 października o powierzchni 661 m2, 
cena sprzedaży netto nieruchomości, to 124 tysiące. Akt notarialny został 
podpisany także 18 grudnia br. Sprzedaż nieruchomości gruntowej 
niezabudowanej, przeznaczony na poprawę warunków zagospodarowania  
dla właściciela do nieruchomości przyległej. Jest to działka na ulicy Grzybowej 
 o łącznej powierzchni 288 m2, cena sprzedaży netto 41 tysięcy 603 zł.  
Akt notarialny także został podpisany 18 grudnia br. Sprzedaliśmy także 4 lokale 
mieszkalne na rzecz najemców. Pierwszy lokal przy ul. Władysława Sikorskiego 
12 o powierzchni 41,9 m2, akt notarialny został podpisany 18 grudnia, natomiast 
po bonifikacie, cena lokalu po bonifikacie to 18 tysięcy 119 zł i 64 gr. Kolejny lokal 
przy ul. 17-go Stycznia 44, cena lokalu po bonifikacie to 23 tysiące 792 zł i 53 gr., 
akt notarialny został podpisany 18 grudnia. Kolejny lokal przy ul. Opalińskich 32 
Skarbu Państwa, po bonifikacie cena lokalu, opiewa na kwotę 16 tysięcy 317 zł  
i 78 groszy. I kolejny lokal przy ul. Frankiewicza 1. Cena lokalu po bonifikacie  
to 16 tysięcy 95 zł, akt notarialny został podpisany także 18 grudnia.  

Panie Przewodniczący! Wysoka Rado! Serdecznie dziękuję 
za uwagę. Jeżeli są jakieś pytania, jestem do Państwa dyspozycji, dziękuję.  

Pan Przewodniczący Szczot – Dziękuję uprzejmie, czy są jakieś 

zapytania do przedstawionej informacji. Nie widzę, przechodzimy teraz do punktu 
4.  

   
Dziękuję bardzo. Kolejny punkt porządku obrad, to; 

 
Pkt 4. Podjęcie uchwał w sprawach: 

 
1) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Leszna na lata 2015-2026 – 
DRUK Nr 210 – jest na piśmie i stanowi Załącznik Nr 3 do niniejszego 
protokółu. 

Pan Przewodniczący Szczot - Proszę Panią Barbarę Krawiec 

Skarbnika Miasta Leszna o przedstawienie nam  projektu uchwały. 
Pani Krawiec – Skarbnik Miasta Leszna – Proszę Państwa, w tym 

projekcie uchwały dostosowujemy Wieloletnią Prognozę Finansową na lata 2015-
2026 do wielkości, które wynikają z następnej uchwały dotyczącej zmian  
w budżecie, ale również w przedsięwzięciach dostosowujemy wielkości  
do przyjętego przez Państwa WPF- u na lata 2016-2026.  

Pan Przewodniczący Szczot – Dziękuję uprzejmie. O opinię – 
stanowisko Komisji Budżetowo - Finansowej proszę wiceprzewodniczącego 
Radnego Pana Adama Kośmidra. 



9 
 
Pan Radny Kośmider – Szanowny Panie Prezydencie! Wysoka 

Rado! Projekt Uchwały na DRUKU Nr 210 w sprawie Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Miasta Leszna na lata 2015-2026, w związku z brakiem dyskusji został 
zaopiniowany pozytywnie, na podstawie § 14 Ustęp 6. Dziękuję. 

Pan Przewodniczący Szczot – Dziękuję uprzejmie. Otwieram listę 

zgłoszeń do dyskusji. Proszę o zgłoszenia. Nie widzę. Zamykam listę. W związku 
z brakiem zgłoszeń do dyskusji stwierdzam, że Uchwała na DRUKU Nr 210 
została przyjęta § 14 Ustęp 6 Regulaminu Rady Miejskiej Leszna.  
    

Uchwała Nr XVII/203/2015 
Jak w załączniku Nr 4 

 

Kolejny projekt uchwały w sprawie; 

 
2)  zmiany uchwały budżetowej Miasta Leszna na rok 2015 – DRUK Nr 211 – jest 

na piśmie i stanowi Załącznik Nr 5. 

Pan Przewodniczący Szczot - Proszę Panią Barbarę Krawiec 
Skarbnika Miasta Leszna o przedstawienie nam  projektu uchwały. 

Pani Krawiec – Skarbnik Miasta Leszna – w tym projekcie uchwały 
proszę Państwa robimy zmianę tylko i wyłącznie po stronie wydatków pomiędzy 
zadaniami i z oszczędności, które wyniknęły na różnych zadaniach, 
zabezpieczamy środki na opłatę za przyłączenie do sieci elektro-energetycznej  
w strefie IDEA, 640 tysięcy, na bieżącą konserwację oświetlenia miasta, 175 
tysięcy, robimy również przeniesienia, pomiędzy zadaniami miasta i zadaniami 
powiatu, 30 tysięcy z rezerwy ogólnej w zadaniach miasta, przenosimy na rezerwę 
ogólną, po zadaniach powiatu i 16.700,- to również przeniesienie pomiędzy 
zadaniami miasta i zadaniami powiatu. Dziękuję. 

Pan Przewodniczący Szczot – Dziękuję uprzejmie. O opinię – 

stanowisko Komisji Budżetowo - Finansowej proszę Wiceprzewodniczącego 
Radnego Pana Adama Kośmidra. 

Pan Radny Kośmider - Szanowny Panie Prezydencie! Wysoka 
Rado! Projekt uchwały na DRUKU Nr 211 był przedmiotem obrad komisji 
Budżetowo - Finansowej, w związku z brakiem dyskusji, na podstawie § 14 Punkt 
6 Regulaminu Rady Miejskiej Leszna opiniujemy pozytywnie projekt uchwały. 
Dziękuję. 

Pan Przewodniczący Szczot – Dziękuję uprzejmie. Otwieram listę 

zgłoszeń do dyskusji. Proszę o zgłoszenia. Zamykam listę. Bardzo proszę Pani 
Radna Stefania Ratajczak. 

Pani Radna Ratajczak – Panie Przewodniczący! Panie Prezydencie! 
Ja tylko mam jedno pytanie do Pani Skarbnik. Pani wspomniała na komisji,  
ale proszę mi tylko powiedzieć, te 16.700,- które zostały przesunięte, z zadania 
miasta do zadania powiatu i tutaj pisze, że przenosimy to na zadania związane 
 z kulturą fizyczną. Proszę mi powiedzieć, konkretnie czego to będzie konkretnie 
dotyczyło. Jakiego działu sportu, czy dofinansowanie do jakiejś organizacji 
zajmującej się sportem o te 16.700,- Konkretnie na co, pisze kultura fizyczna,  
ale zbyt mały to mi daje obraz, na co to jest. Dziękuje bardzo. 

Pani Krawiec – Skarbnik Miasta Leszna – To są tylko i wyłącznie 
porządkowe zmiany, przeniesienie zadań, które były zapisane  zadaniach miasta, 
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a teraz zapisujemy je w zadaniach powiatu. Dotyczą § 4300 Usług, przenosimy 
 je do § 2360 czyli dotacji dla klubów sportowych. Wspominałam na komisji,  
że na poprzedniej Sesji, Wydział Kultury nieprawidłowo zawnioskował 
 o zmniejszenie tego § 236 w zadaniach powiatu i stąd wyniknęła kwota konieczna  
do uzupełnienia. 

Pan Przewodniczący Szczot – Dziękuję uprzejmie. Zakończyliśmy 
dyskusję. Proszę o przegłosowanie. Kto z Pań i Panów Radnych jest za podjęciem 
zmiany uchwały budżetowej Miasta Leszna na rok 2015 – DRUK Nr 211, 
proszę o podniesienie dłoni i naciśnięcie odpowiedniego przycisku? Kto jest 
przeciw? Kto się wstrzymał? 

 
Informuję Wysoką Radę, że uchwała w sprawie zmiany uchwały 

budżetowej Miasta Leszna na rok 2015 – DRUK Nr 211, została podjęta 
jednomyślnie 22 głosami za 

0 głosami przeciw 
0 głosami wstrzymującymi się. 
 

Uchwała Nr XVII/204/2015  
Jak w Załączniku Nr 6 

 
Kolejny projekt uchwały w sprawie; 
 

3) ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 
2015 oraz określenia ostatecznego terminu dokonania tych wydatków – DRUK Nr 
212 – Jest na piśmie i stanowi Załącznik Nr 7 do niniejszego protokołu, II 
wersja projektu uchwały – Jest na piśmie i stanowi Załącznik Nr 8 
 do niniejszego protokółu. 
 Pan Przewodniczący Szczot - Proszę Panią Barbarę Krawiec 

Skarbnika Miasta Leszna o przedstawienie nam  projektu uchwały. 

 Pani Krawiec – Skarbnik Miasta Leszna – Proszę Państwa!  

W ustawie o finansach publicznych w Art. 263, jest zapis, że Rada ma prawo 

ustalić plan finansowy i termin wydatkowania środków, których nie zdążyliśmy 

wydatkować do 31 grudnia 2015 roku, a rozpoczęta procedura jest w takim 

zaawansowaniu, że mamy wybranego już wykonawcę, tylko zapłata, podpisanie 

umowy i zapłata nastąpi nie do 31 grudnia, tylko w roku następnym. Ustawodawca 

również określił, że można termin realizacji takich wydatków niewygasających 

wraz z rokiem budżetowym można ustalić do 30 czerwca następnego roku 

 i w związku z tym proponujemy Państwu wykaz 4.142.042,41 zł wykaz według 

zadań i potem drugi wykaz plan finansowy z podziałem na zadania miasta 

 i powiatu według klasyfikacji budżetowej z szerokim uzasadnieniem, wskazaniem 

jakie numery umów już są podjęte, szczegółowo określiliśmy wydatki, które będą 

 i proponujemy Państwu, żeby przyjąć jako podatki niewygasające, z końcem roku 

budżetowego. 

 Pan Przewodniczący Szczot – Dziękuję. O opinię – stanowisko 

Komisji Budżetowo - Finansowej proszę Wiceprzewodniczącego Radnego Pana 

Adama Kośmidra. 
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 Pan Radny Kośmider – Panie Przewodniczący! Panie Prezydencie! 

Wysoka Rado! Komisja Budżetowo-Finansowa projekt Uchwały na DRUKU Nr 212 

zaopiniowała pozytywnie, w związku z brakiem dyskusji, na podstawie § 14 Punkt 

6. 

 Pan Przewodniczący Szczot – Dziękuję uprzejmie. Otwieram listę 

zgłoszeń do dyskusji. Proszę o zgłoszenia. Zamykam listę zgłoszeń. W związku 

 z brakiem osób do dyskusji, stwierdzam, że Wysoka Rada podjęła uchwałę  

II wersja projektu, jednomyślnie, w związku z brakiem głosów w dyskusji  

na podstawie § 14 Ustęp 6 Regulaminu Rady Miejskiej Leszna. 

   

Uchwała Nr XVII/205/2015  
    Jak w Załączniku Nr 9 

 
Kolejny projekt uchwały w sprawie; 

 
4) porozumienia z Gminą Lipno, Gminą Włoszakowice, Miastem 
 i Gminą Góra, Miastem i Gminą Rydzyna w zakresie objęcia mieszkańców Gmin 
opieką i usługami świadczonymi przez Środowiskowy Dom Samopomocy 
 w Lesznie przy ul. Starozamkowej 14a. – DRUK Nr 219 – jest na piśmie 
 i stanowi Załącznik Nr 10 

Pan Przewodniczący Szczot - Proszę Panią Donatę Majchrzak- 

Popławską– Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie o  przedstawienie 
nam  projektu uchwały. 

Pani Majchrzak – Popławska  - Dyrektor Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Rodzinie – Szanowni Państwo! W czerwcu br. podejmowaliście Państwo 

taką uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na podpisanie porozumienia przez Pana 
Prezydenta z tymi Gminami na objęcie pomocą osób korzystających  
ze Środowiskowego Domu Samopomocy prowadzonego przez Stowarzyszenie 
przy Starozamkowej, wyraża taką zgodę na podpisanie dalszych porozumień, 
ponieważ ta czerwcowa wyrażała taką zmianę do końca tego roku. Ta uchwała 
wyraża taką wolę już na czas nieograniczony. Dziękuję. 

Pan Przewodniczący Szczot – Dziękuję uprzejmie. Bardzo proszę 
 o stanowisko z Komisji Spraw Społecznych Radną Panią Przewodniczącą 
Stefanię Ratajczak. 

Pani Radna Ratajczak – Komisja Spraw Społecznych  opiniowała 

projekt uchwały na DRUKU Nr 219, wszyscy Radni byli za.  

Pan Przewodniczący Szczot - Dziękuję uprzejmie. Otwieram listę 

zgłoszeń do dyskusji. Proszę o zgłoszenia. Nie widzę. W związku z brakiem listy 

zgłoszeń do dyskusji na podstawie § 14 Ustęp 6 Regulaminu Rady Miejskiej 

Leszna. Stwierdzam, że uchwała na DRUKU Nr 219 została podjęta jednomyślnie. 
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Uchwała Nr XVII/206/2015  
   Jak w Załączniku Nr 11 

 
 

Kolejny projekt uchwały w sprawie; 
 

5)   nadania pośmiertnie odznaczenia „Zasłużony dla Miasta Leszna” dla Śp. 
Zbigniewa Białasa – DRUK Nr 134 - jest na piśmie i stanowi Załącznik Nr 12. 

Pan Przewodniczący Szczot – Proszę o zaprezentowanie projektu 
uchwały Panią Radną Barbarę Mroczkowską. 

Pani Radna Mroczkowska – Uzasadnienie do Uchwały w sprawie 
nadania Uzasadnienia do uchwały Rady Miejskiej Leszna w sprawie nadania 
pośmiertnie  odznaczenia „Zasłużony dla Miasta Leszna” dla śp. Zbigniewa 
Białasa. Śp. Zbigniew Białas – były  sportowiec, działacz społeczny i sportowy. 

Rodowity Leszczynianin. Ukończył studia na AE w Poznaniu z tytułem magistra 
ekonomii. W latach 1975-77 pracował w Szkolnym Związku Sportowym, następnie 
od 1999 w Zarządzie Wojewódzkim TKKF, początkowo jako sekretarz a później  
Prezes. Od roku1999 do śmierci pracował jako naczelnik Wydziału Kultury i Sportu 
UM w Lesznie. 

Uprawiał koszykówkę oraz piłkę ręczną. W pierwszej z tych dyscyplin 
od 1964 do zakończenia kariery w roku 1988 reprezentował barwy KS Polonia 
1912 Leszno z wyjątkiem sezonu 1971-72, gdy pracował w Obrze Kościan.  
Zawodnik sekcji piłki ręcznej Krokus Leszno oraz II ligowego AZS Poznań, gdzie 
rozegrał kilka spotkań w reprezentacji  akademickiej Polski. Od 1977 trener II ligi 
oraz III ligi drużyny  seniorów KS Polonia 1912. 

W latach 1982-1998 był Prezesem  Wojewódzkiej Federacji Sportu 
 w Lesznie,1982-1998 członek Zarządu Makroregionu Dolnośląskiego 
 we Wrocławiu. Od 1990 do śmierci był  przedstawicielem Polski w Europejskiej 
Federacji Sportu Zakładowego (EFCS). Od 1991 do 2004 Prezes KS Polonia 
1912. 0d 1998  był członkiem  Zarządu Wielkopolskiego Stowarzyszenia 
Sportowego i Zarządu Wielkopolskiego Związku Koszykówki. W latach 2010-2014 
był członkiem  Zarządu Polskiego Związku Koszykówki. Od 2014 roku działał   
w Prezydium Zarządu Światowej Federacji Kręglarstwa Klasycznego.   

Zbigniew Białas był  człowiekiem, który był wszędzie i zawsze 
 i ze wszystkimi. Naczelnik, który dbał nie tylko o swoich pracowników  
ale o wszystkich którzy potrzebowali jego wsparcia, dobrego zdrowia i tego ciepła, 
którym emanował na wskroś. Utrzymywał wspaniałe relacje z młodzieżą 
 i trenerami, z seniorami i działaczami kultury, działaczami sportu i wszystkimi, 
którzy go otaczali.  

Był lubiany, ceniony i postrzegany jako wielka osobowość w Lesznie, 
Wielkopolsce, w kraju i w Europie.  

Lubił podróżować, uwielbiał słuchać muzyki rockowej i bluesowej. 
 Był i zostanie dla społeczności lokalnej Wielkim Człowiekiem. Podsumowując, 
uważamy, że Śp. Zbigniew Białas nazywany ostatni romantyk sportu, zapisał  
się w historii regionu leszczyńskiego, w czym w pełni zasłużył na honorowe 
pośmiertne odznaczenie Zasłużony dla Miasta Leszna. Dziękuję. 

Pan Przewodniczący Szczot – Czy są zgłoszenia do dyskusji.  

Nie widzę. Nie ma, w związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji, na podstawie  
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§ 14 Ustęp 6 Regulaminu Rady Miejskiej Leszna. Stwierdzam, że uchwała na 
DRUKU Nr 134 została podjęta jednomyślnie. 

Uchwała Nr XVII/207/2015  
   Jak w Załączniku Nr 13 

 

Kolejny projekt uchwały w sprawie; 
 

6) nadania pośmiertnie honorowego obywatelstwa Miasta Leszna dla Księdza 
Prałata Konrada Kaczmarka – DRUK Nr 213 -  jest na piśmie i stanowi 
Załącznik Nr 14. 

Pan Przewodniczący Szczot – Proszę o zabranie głosu Pana 

Przewodniczącego Pana Tadeusza Pawlaczyka. 
Pan Radny Pawlaczyk – Panie Przewodniczący! Panie 

Prezydencie! Wysoka Rado! nadanie pośmiertnie odznaczenia Honorowy 
Obywatel Miasta Leszna dla Księdza Prałata Konrada Kaczmarka, myślę, że dla 
wielu jest sprawą oczywistą. Chcę Państwu powiedzieć, że ten krótki życiorys, 
który znajduje się w projekcie uchwały, oczywiście nie oddaje w całości dokonań 
księdza Prałata.  

Ksiądz prałat Konrad Kaczmarek urodził się w 28 roku w Krobi, 
Ziemia Krobska, Poniecka była dla niego najważniejsza. W Szkole Podstawowej 
był w Krobi, w Gimnazjum i Liceum Ogólnokształcącym w Gostyniu w latach 1945-
1949, maturą w 1949 roku. Mało kto wie, że studiował filozofię w Arcybiskupim 
Seminarium Duchownym w Gnieźnie( 1949-1951), a w latach 1951-1955 teologię 
w Arcybiskupim Seminarium Duchownym w Poznaniu. Z zakresu historii kościoła 
podjął w 1965 roku studia zaoczne na Katolickim Uniwersytecie Lubelskim  
na wydziale teologicznym, zakończone pracą magisterską na temat „Dzieje parafii 
Radomicko od XV- XX wieku”. Każdy z Państwa, ja wiem, że wielu Radnych 
utrzymywało kontakty, kto odwiedził go w Jego domu w Gostyniu, mógł zobaczyć, 
jakie zbiory zgromadził, Ziemie Leszczyńskie, Ziemie Gostyńskie. 

Święceń kapłańskich udzielił ks. Arcybiskup Metropolita Walenty 
Dymek w Prokatedrze – Fara w Poznaniu 4 kwietnia 1955 roku. Droga kapłańska 
ks. Konrada Kaczmarka to wikariat w Opalenicy, to Kościan, gdzie miałem 
osobiście pierwszy raz poznać Księdza Prałata, Proboszcz w Radomicku, Lubiniu 
koło Kościana oraz w Mosinie. 

Okres Leszczyński to proboszcz i dziekan w latach 1981-1997  
w parafii Świętego Mikołaja i myślę, ze ta aktywność była szczególna. Godności 
kościelne ks. Konrada Kaczmarka to Kanonik Gremialny Kapituły Farnej 
Poznańskiej ( 03.04.1995), Prałatura – Kapelan Honorowy Jego Świątobliwości   
(20.04.2000). 

Ks. Prałat już na emeryturze, ale ciągle tworzył, był aktywny, dbał  
o środowisko, które starało się Mu odwzajemniać Jego działania,  
był duszpasterzem wielu środowisk, Duszpasterzem: Mężczyzn Archidiecezji 
Poznańskiej, Aresztu Śledczego w Lesznie, myślę, że wielu go tu widziało, 
Miłośników Lwowa w Lesznie, Światowego Związku Żołnierzy Armii Krajowej - 
zawsze starał się nieść posługę, Leszczyńskiej Chorągwi Harcerskiej, myślę,  
że wielu harcerzy starszego pokolenia i młodszego pamięta Go doskonale. 
Szczególnie zapisał się wśród strażaków Województwa Leszczyńskiego 



14 
 

 i Strażaków Archidiecezji Poznańskiej. Starałem się tutaj wykazać Jego wszystkie 
funkcje kościelne, społeczne, co mówiłem, że były odznaczenia, pełnił wiele 
innych funkcji kościelnych i społecznych, za co otrzymał liczne odznaczenia,  
m.in. Odznaka „ Przyjaciel Dzieci’’, Złoty medal „ Zasługi dla pożarnictwa‘’, „Złoty 
Krzyż Sybirak’’, Brązowy Krzyż „Armia Krajowa 1939-1945”, był też Sędzią 
Diecezjalnym w Metropolitalnym Sądzie Duchownym w Poznaniu, miał Medal 
Rzeczypospolitej Mosińskiej, Ks. Prałat Konrad Kaczmarek był autorem wielu 
publikacji: „Kronika parafii lubińskiej”, „Kronika parafii mosińskiej”, „Dzieje parafii 
Radomicko od XV- XX wieku”, „Kronika parafii św. Mikołaja w Lesznie’’. Każdy, kto 
interesuje się historią miał okazję przeczytać nie tylko, jak przedstawiał historię 
parafii Św. Mikołaja, ale z dziejów kultu Św. Mikołaja w Polsce,  te opracowania  
są bardzo cenne i jeszcze dziś warto do nich wracać. „Witraże w Kościele św. 
Mikołaja w Mosinie”, „Duchowość Liceum Gostyńskiego”- artykuł napisany na 80- 
lecie Gimnazjum i Liceum Ziemi Gostyńskiej, „Święty Florian i jego rycerze  
w Archidiecezji Poznańskiej’’ i wiele, wiele innych artykułów. 

Wierzę, że każdy, kto miał okazję, miał możliwość spotkać na swojej 
drodze Księdza Prałata, mógł coś z tego wynieść, myślę, że usposobienie, 
duchowość, niesienie pewnej misji, powodowało, że zjednywał ludzi, nawet, gdy 
ciężko zachorował i miałem okazję go odwiedzać, gdzie leczył się, zawsze 
pogodnie, jedynie martwił się co będzie z tymi pamiątkami, które przez całe życie 
zgromadził, i szkoda, że nikt się tym nie zajął, bo myślę, że taka i rola Kościoła, 
byłaby tutaj warta podniesienia rangi, tych pamiątek, które można by wykorzystać, 
może stworzenia małego muzeum nawet. Szczególna aktywność w kontaktach  
z młodzieżą, był postacią o której trudno zapominać. Swoją działalnością na trwałe 
wpisał się w pamięć Leszna i Leszczynian. Uznajemy, że szczególnie zasługuje 
na nadanie pośmiertnie Odznaczenia Honorowy Obywatel Miasta Leszna dla 
Księdza Prałata Konrada Kaczmarka. Dziękuję. 

Pan Przewodniczący Szczot – Dziękuję uprzejmie,  
czy są zgłoszenia do dyskusji, nie widzę, w związku z brakiem zgłoszeń 
 do dyskusji, na podstawie § 14 Ustęp 6 Regulaminu Rady Miejskiej Leszna. 
Stwierdzam, że uchwała na DRUKU Nr 213 została podjęta jednomyślnie.  

 

Uchwała Nr XVII/208/2015 
Jak w Załączniku Nr 15 

 
 
Kolejny projekt uchwały w sprawie; 
 

7) nadania odznaczenia „Zasłużony dla Miasta Leszna” dla Pani Krystyny 
Tomaszewskiej – DRUK NR 214 – Jest na piśmie i stanowi Załącznik Nr 16. 

Pan Przewodniczący Szczot – Proszę o zaprezentowanie uchwały 

Pana Radnego Damiana Szymczaka.  
Pan Radny Szymczak – Proszę Państwa! Panie Krystyna 

Tomaszewska, urodziła się k. Kępna. Ukończyła studia wyższe w Instytucie 
Kształcenia Nauczycieli w Poznaniu. Jest nauczycielem dyplomowanym. 
Pracowała, jako polonistka, m.in. w Szkole Podstawowej nr 9 i nr 10 w Lesznie. 
Od września 1980 roku współorganizatorka Komisji Zakładowej NSZZ 
„Solidarność.” Po 13 grudnia 1981 kolporterka wydawnictw podziemnych i autorka 
artykułów  w podziemnym piśmie ,,Solidarność Leszczyńska”. Od 1989  
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roku przewodnicząca Komisji Zakładowej Oświaty i Wychowania  oraz Regionalnej 
Sekcji Oświaty i Wychowania w Lesznie. W latach 1989-1998 delegatka na Walne 
Zebranie Delegatów Regionu Leszno, członek Zarządu Regionu, rzecznik prasowy 
ZR.  Od 1995 do 1998 roku członek prezydium ZR. W latach 1998-2001 w Ruchu 
Społecznym Akcji Wyborczej Solidarność.  Od roku 1992 członek nadzwyczajny 
Światowego Związku Żołnierzy Armii Krajowej w Okręgu Wielkopolska. Córka 
Żołnierza Armii Krajowej, pseudonim ,,Kasper”.  Od 1995 w Klubie Inteligencji 
Katolickiej, a od 1996 w Leszczyńskim Stowarzyszeniu Społeczno-Oświatowym 
,,Rodzina i Szkoła”. Członek senatu PWSZ w Lesznie oraz chóru parafialnego  
w kościele rzymskokatolickim pw. Świętego Krzyża w Lesznie. Odznaczona 
 m.in. Medalem Komisji Edukacji Narodowej, Krzyżem Kawalerskim Orderu 
Odrodzenia Polski, Złotą Odznaką Sekcji Krajowej Oświaty i Wychowania NSZZ 
,,Solidarność”, Medalem za Zasługi dla Oświaty Leszczyńskiej. Obecnie 
przewodnicząca Międzyzakładowej Organizacji Związkowej Oświaty  i Szkolnictwa 
Wyższego NSZZ ,,Solidarność” w Lesznie i Wiceprzewodnicząca 
Międzyregionalnej Sekcji Pracowników Oświaty i Wychowania NSZZ 
,,Solidarność” Wielkopolska, członek Rady Oddziału Leszno i Delegat na WZD 
Regionu Wielkopolska NSZZ „Solidarność”. Od blisko 35 lat aktywnie i skutecznie 
dba o poprawę jakości pracy nauczycieli  i wykładowców oraz pracowników 
oświaty. Przeprowadza konkursy szkolne  o najnowszej historii Polski. Z dużym 
zaangażowaniem organizowała pomoc powodzianom dotkniętych żywiołem  
w roku 1998. Organizowała pomoc edukacyjną do szkół polskich na Litwie. 
 W ocenie NSZZ „Solidarność” Wielkopolska w pełni zasługuje na miano  
Zasłużony dla miasta Leszna.   

Pan Przewodniczący Szczot – Dziękuję uprzejmie. Otwieram listę 

zgłoszeń do dyskusji, nie widzę. Zamykam listę zgłoszeń do dyskusji. W związku 
 z brakiem zgłoszeń do dyskusji, stwierdzam, że na podstawie § 14 Ustęp 6 
Regulaminu Rady Miejskiej Leszna. Stwierdzam, że uchwała na DRUKU Nr 214 
została podjęta jednomyślnie. 

 

Uchwała Nr XVII/209/2015 
Jak w Załączniku Nr 17 

 
Pan Przewodniczący Szczot – w tej sprawie poprosił o głos  

Przewodniczący NSZZ Solidarność Pan Karol Pabisiak.  
Pan Przewodniczący Pabisiak – Panie Przewodniczący! Panie 

Prezydencie! Panie i Panowie Radni! Szanowni Państwo! Bardzo serdecznie 
dziękuję, że zechcieliście wyróżnić Panią Krystynę Tomaszewską. Współpraca 
Związku Zawodowego Solidarność, który mam zaszczyt reprezentować, z Radą 
Miasta Leszna, od blisko 20 lat, układa się bardzo przyzwoicie, z czego jestem 
niezmiernie rad, chciałem Państwu za to bardzo serdecznie podziękować i życzyć 
w nadchodzącym 2016 roku samych dobrych dni, dziękuję bardzo. 

 
Pan Przewodniczący Szczot – Dziękuję uprzejmie.  
 
Kolejny projekt uchwały w sprawie; 
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8) nadania honorowego obywatelstwa Miasta Leszna Panu Piotrowi Mądremu – 
DRUK Nr 215- Jest na piśmie i stanowi Załącznik Nr 18 
 Pan Przewodniczący Szczot – Proszę o zaprezentowanie projektu 

uchwały Pana Radnego Damiana Szymczaka. 
Pan Radny Szymczak - Piotr Mądry jest aktywnym działaczem 

gospodarczym i społecznym. Członkiem władz Regionalnej  Izby Przemysłowo – 
Handlowej. Jednocześnie pełni funkcję  Wiceprzewodniczącego Kolegium RIPH 
Oddział w Rawiczu. W latach 2004-2011 aktywnie uczestniczył w dużych 
projektach realizowanych przez RIPH  "Rola szkół wyższych w rozwoju miast", 
współpraca na tym poziomie doprowadziła do podpisania porozumienia RIPH  
 z   PWSZ im. J. A. Komeńskiego   w Lesznie  i utworzenia studiów dualnych, 
 na kierunku elektromechanika. Jest członkiem Rady Biznesu w Lesznie.  
Działalność gospodarczą prowadzi od roku 1975r., w tym czasie wyszkolił 
kilkudziesięciu wysokiej klasy mechaników samochodowych. Od początku 
prowadzenia działalności gospodarczej wykazuje dużą wrażliwość społeczną, 
wspiera finansowo różne organizacje pozarządowe. Wspomaga finansowo sport 
młodzieżowy w Lesznie: Klub Sportowy Polonia 1912 Leszno - Sekcje koszykówki, 
kwoty przekazane pozwalają zakupić sprzęt sportowy.  Przez wiele lat prowadził 
salon i serwis samochodowy Fiat Lemacar w Lesznie  wspomagając przeróżne 
inicjatywy społeczne m.in. wyjazdy na turnieje zagraniczne; takie jak  Mistrzostwo 
Świata w Karate WKF do Włoch i Ogólnopolski Turniej Koszykówki Juniorów  
w Lesznie 2013r. oraz 2014r. Przyczynił się do powstania Pomnika Żołnierzy  
Wyklętych, odsłoniętego w Lesznie 1 marca 2014r. co wyraziło  
się podziękowaniem przez Światowy Związek Żołnierzy  Armii Krajowej.  
Był inicjatorem i fundatorem pamiątkowej tablicy  pamięci ppłk. AK Łukasza 
Cieplińskiego, którą umieszczono  na budynku byłej siedziby Korpusu Kadetów.  
Wspomaga organizacyjnie dr hab. Waldemara Handke w comiesięcznych 
darmowych seansach kinowych pt. „Historia  w kinie” ukazujące najnowsze dzieje 
Polski   (filmy dokumentalne).  Poprzez wkład finansowy promuje wydawanie 
książek historycznych dotyczących miasta Leszna. 

Był współzałożycielem „Solidarności”  rzemieślniczej  w regionie. Jest 
wiceprzewodniczącym Komisji Motoryzacyjnej przy Izbie Rzemieślniczej  
w Poznaniu. Jest członkiem Komisji Krajowej Związku Rzemiosła Polskiego 
Motoryzacji. Finansuje pikniki wakacyjne dla dzieci z rodzin popegeerowskich 
organizowane przez Krajowy Sekretariat Rolnictwa NSZZ „Solidarność” . 
Posiada liczne wyróżnienia m.in. 
- ODZNAKĘ HONOROWĄ ZA ZASŁUGI DLA  WLKP.    
-ZŁOTY MEDAL IM. J.KILIŃSKIEGO ZA ZAS.ŁUGI DLA RZEMIOSŁA 
POLSKIEGO  
- SREBRNY KRZYŻ ZASŁUGI   
- ZŁOTY KRZYŻ ZASŁUGI  

 Piotr Mądry jest człowiekiem otwartym na wiele inicjatyw, których  
nie sposób wszystkich wyliczyć i w pełni zasługuje na to zaszczytne wyróżnienie. 

Dziękuję. 
Pan Przewodniczący Szczot – Dziękuje uprzejmie.  

Czy są zgłoszenia do dyskusji, otwieram listę zgłoszeń, nie widzę, zamykam listę 
zgłoszeń do dyskusji, stwierdzam, że na podstawie § 14 Ustęp 6 Regulaminu 
Rady Miejskiej Leszna, w związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji,  uchwała  
na DRUKU Nr 215 została podjęta jednomyślnie. 
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Uchwała Nr XVII/210/2015 
  Jak w Załączniku Nr 19 

 
Pan Przewodniczący Szczot – Pan Przewodniczący chciałby 

zabrać głos.   
Pan Przewodniczący Pabisiak – Serdecznie Państwu dziękuję. Pan 

Piotr naprawdę zasługuje na to z każdą inicjatywą społeczną, z jaką się Państwo 
do Pana Piotra zgłosicie, na pewno on ją podejmie i się zaangażuje, bo taki 
 to człowiek. Dziękuję Państwu bardzo. 

Pan Przewodniczący Szczot – Dziękuję uprzejmie.  
 
Kolejny projekt uchwały w sprawie; 
 

9)  nadania odznaczenia „Zasłużony dla Miasta Leszna” Atomobilklubowi 
Leszczyńskiemu – DRUK Nr 216 – jest na piśmie i stanowi Załącznik Nr 20. 

Pan Przewodniczący Szczot – Proszę o zaprezentowanie projektu 

uchwały Pana Wiceprezydenta Pana Piotra Jóźwiaka.  
Pan Wiceprezydent Piotr Jóźwiak – Szanowni Państwo! Mam 

ogromną przyjemność przedstawić uzasadnienie uchwały w sprawie nadania 
odznaczenia „Zasłużony dla Miasta Leszna” Atomobilklubowi Leszczyńskiemu. 
Automobilklub Leszczyński powstał w 1976 roku. Od 40 lat Klub aktywnie działa 
na rzecz społeczności lokalnej organizując imprezy samochodowe, turystyczne,  
a także imprezy związane z bezpieczeństwem ruchu drogowego. Co roku 
wydarzenia takie jak m.in.: Rajd Yeti, Rajd Andrzejkowy, Rajd Dziecka czy Rajd 
Pojazdów Zabytkowych przyciąga wielu uczestników i kibiców, co pozwala 
promować region leszczyński, a także sprzyja aktywnemu spędzaniu czasu 
wolnego. Natomiast Rajd Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy pokazuje 
działalność charytatywną Klubu, gdyż cały dochód z wpisowego przeznaczany jest 
na cel corocznej akcji. Klub posiada również duże zasługi w zakresie poprawy 
bezpieczeństwa na polskich drogach dzięki takim działaniom jak rowerowe turnieje 
czy szkoła doskonalenia techniki jazdy. Inicjatywy te pozwalają na sprawdzenie 
wiedzy i umiejętności uczestników ruchu drogowego, które następnie mogą być 
wykorzystane w realnych sytuacjach na drodze. 

Oprócz tego, działacze Automobilklubu Leszczyńskiego wypromowali 
wielu młodych zawodników kartingowych, z powodzeniem reprezentujących nasz 
region w rozgrywkach krajowych, a nawet międzynarodowych. Obecnie sekcja  
ta liczy 22 zawodników, co stanowi jedną z najliczniejszych reprezentacji w skali 
kraju. Poza działalnością edukacyjną Klub był organizatorem wielu prestiżowych 
imprez kartingowych, na które przyjeżdżali zawodnicy z całego kraju oraz Europy. 
Z pewnością można do nich zaliczyć Kartingowe Mistrzostwa Polski, Puchar 
Polski, a także Współzawodnictwo Sportowe Dzieci i Młodzieży – Mistrzostwa 
Polski Młodzików. Ta ostatnia impreza spotkała się z dużą aprobatą i gratulacjami 
ze strony Ministerstwa Sportu i Turystyki, a także ówczesnego Prezydenta RP 
Pana Bronisława Komorowskiego. Wśród działań popularyzujących sport 
kartingowy znalazła się również organizacja cyklu rozgrywek pt.: „Karting  
dla każdego”, dzięki której każdy mógł spróbować swoich sił w tej dyscyplinie 
sportowej. 
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Podane przykłady pokazują szeroką działalność prospołeczną 

Automobilklubu Leszczyńskiego, zmierzającą do promocji Leszna i regionu 
leszczyńskiego oraz co ważne bezpieczeństwa ruchu drogowego. Imprezy 
organizowane przez Klub pozwalają zintegrować społeczność lokalną,  
a także zachęcają do aktywnego stylu życia. Reprezentanci Klubu, zarówno  
w sporcie kartingowym, jak i samochodowym pozwalają odczuwać ogromną dumę 
z osiąganych przez nich wyników, a pewnie i przez to Miasto Leszno. 

Pan Przewodniczący Szczot – Dziękuję uprzejmie. Otwieram listę 
zgłoszeń do dyskusji, kto z Państwa chciałby zabrać głos w tej sprawie. Nie widzę, 
zamykam listę zgłoszeń do dyskusji, stwierdzam, że na podstawie § 14 Ustęp 6 
Regulaminu Rady Miejskiej Leszna, w związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji,  
uchwała na DRUKU Nr 216 została podjęta jednomyślnie. 

 

Uchwała Nr XVII/211/2015 
  Jak w Załączniku Nr 21 

 

Kolejny projekt uchwały w sprawie; 
 

10) nadania odznaczenia „Zasłużony dla Miasta Leszna” Chórowi Miejskiemu 
Chopin – DRUK Nr 217- jest na piśmie i stanowi Załącznik nr 22. 

Pan Przewodniczący Szczot – Proszę Pana Prezydenta Piotra 
Jóźwiaka o przedstawienie nam projektu uchwały.  

Pan Wiceprezydent Jóźwiak – Szanowni Państwo! Ponownie mam 
ogromną przyjemność, przedstawić projekt ten uchwały, przedstawić uzasadnienie 
tego projektu, jakby na wstępie wskazując, że historia chóru jest nieodłącznie 
związana z historią odzyskania wolności przez miasto Leszno, gdyż przypada 
 na podobny okres. Chór powstał w lipcu 1920 r. jako Koło Śpiewu Kolejowców 
Polskich „Kościuszko”. W 1921 roku zmieniono nazwę chóru na Koło Śpiewu 
Kolejowców Polskich „Chopin”. Pierwszym dyrygentem chóru był Walerian 
Żurowski – miejscowy organista. Koło szybko rozwinęło ożywioną działalność. 
Kultywowało rodzimą pieśń, która była jedną z form powrotu do ojczystej mowy, 
polskiej muzyki i pieśni, co było ważne po okresie wieloletnich zaborów, bycia 
 pod zaborami, po powrocie do granic odzyskanego państwa. 

W okresie międzywojennym, poza licznymi koncertami własnymi  
i z udziałem bratnich chórów Koło organizowało także wiele przedstawień 
teatralnych. Chór zdobywał laury w ogólnopolskich konkursach. Trudne lata 
okupacji hitlerowskiej nie zniszczyły umiłowania śpiewu . Chórzyści spotykali się 
prywatnie  kultywując muzykę i wspólne śpiewy. W lutym 1945 roku chór wznowił 
oficjalną działalność pod  patronatem Związku Zawodowego Kolejarzy pod nazwą 
Koło Śpiewu ZZK „Chopin”. Chór  bardzo dużo koncertował m.in. w Warszawie, 
Poznaniu, Katowicach, Zakopanem i wielu innych miastach Polski.  Brał  udział 
 w Ogólnopolskich Przeglądach Chórów Kolejowych i zajmował czołowe lokaty.  

Chór brał również udział w różnych uroczystościach w Lesznie 
 i na terenie całego kraju (np. Poznań, Warszawa, Kalisz, Świebodzin) oraz poza 
granicami kraju -  w Niemczech, Czechosłowacji ówczesnej, Holandii i Austrii. 
Koncertował też z orkiestrami symfonicznymi z Poznania, Kalisza, Zielonej Góry 
 i z solistami Teatru Wielkiego z Poznania i Zielonej Góry. 

Od 1993 roku chór działa pod patronatem Miejskiego Ośrodka 
Kultury pod nazwą  : Chór Miejski „Chopin”. 
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Jest jedynym amatorskim chórem mieszanym działającym  

nieprzerwanie od 95 lat na terenie miasta Leszna. Na przestrzeni 95 lat, chórem 
dyrygowało 14 znakomitych dyrygentów, m.in. Czesław Orsztynowicz,  
który skomponował i podarował chórowi „Hymn do Leszna”.          

Z okazji jubileuszu 90- lecia chór został odznaczony Odznaką 
Honorową IV stopnia „Złotą z Laurem”. Chór posiada sztandar nadany  
w roku 1922 , który obecnie jest przechowywany w Muzeum Okręgowym  
w Lesznie. 

Chór Miejski CHOPIN uświetnia swymi występami większość  
uroczystości miejskich o charakterze rocznicowym, a także godnie reprezentuje 
nasze Miasto podczas imprez krajowych i międzynarodowych. Dziękuję bardzo. 

Pan Przewodniczący Szczot – Dziękuję uprzejmie, otwieram listę 
zgłoszeń, nie widzę, zamykam listę zgłoszeń do dyskusji, stwierdzam,  
że na podstawie § 14 Ustęp 6 Regulaminu Rady Miejskiej Leszna, w związku 
 z brakiem zgłoszeń do dyskusji,  uchwała na DRUKU Nr 217 została podjęta 
jednomyślnie. 

 

Uchwała Nr XVII/212/2015 
     Jak w Załączniku Nr 23 
 
Kolejny projekt uchwały w sprawie; 
 

11) nadania odznaczenia „Zasłużony dla Miasta Leszna” Janinie Tonickiej – 
DRUK NR 218- Jest na piśmie i stanowi Załącznik Nr 24 

Pan Przewodniczący Szczot – Proszę o zaprezentowanie projektu 

uchwały Panią Radną Barbarę Mroczkowską. 
Pani Radna Mroczkowska – Uzasadnienie do projektu uchwały 

 w sprawie nadania odznaczenia „Zasłużony dla miasta Leszna Pani Janina 
Tonicka  zd. Targońska ur. 2.10.1943r. w Kokczetow w Kazachstanie, córka 

Antoniego i Bronisławy zd. Zajączkowska. Do Leszna przybyła w 1994r.  
wraz z mężem  Mikołajem na zaproszenie władz samorządowych w ramach akcji 
powrotu  zesłańców do kraju. Współinicjatorka  utworzenia Związku Sybiraków  
w Lesznie od 1988 r. była członkiem zwyczajnym, wiceprezesem a od 2012 jest 
prezesem Związku Sybiraków Oddział w Lesznie. 

Jest inicjatorką i organizatorką wielu patriotycznych i wychowawczych 
działań w leszczyńskim środowisku, zarówno wśród członków stowarzyszenia, 
społeczeństwa miasta a zwłaszcza wśród młodzieży szkolnej.  

To z jej inicjatywy oraz członków Stowarzyszenia powstały:  
w roku 2013 Rondo Sybiraków w Lesznie. Na ścianie kościoła Św. Kazimierza  
w roku 2006 poświęcono i odsłonięto tablice upamiętniającą  zamarłych członków 
Stowarzyszenia. 

To dzięki jej  wszechstronnym staraniom  w roku 2013 przy kościele 
Św. Kazimierza  w obecności abp. Stanisława  Gądeckiego poświecono i odsłonięto 
pomnik „W hołdzie Matkom Sybiraczkom”   

Z jej inicjatywy Zarząd Oddziału podjął decyzje by na grobach 
zmarłych członków Stowarzyszenie umieszczać tabliczki ze znakiem 
Stowarzyszenia Sybiraków. 
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Była inicjatorką   podpisania umowy o współpracy zawartej w 2012 
roku miedzy Stowarzyszeniem a II LO im. Kopernika w Lesznie, w zakresie  
wychowania patriotycznego opartego na historii rodaków   - Sybiraków.  

Uczestniczyła w pracach organizacyjnych nad wydaniem książki 
„Ocalić od zapomnienia Wspomnienia „leszczyńskich Sybiraków” 
 (zeszyt nr 1, Leszno 2014) Zawarła w nich rys historyczny Oddziału 
Stowarzyszenia w Lesznie i wspomnienia Sybiraków w formie pamiętników. Zeszyt 
ukazał się przy współpracy z II LO. Autorami opracowań wspomnień byli uczniowie  
i nauczyciele szkoły.  

Kontynuuje działania organizacyjne nad wydaniem w 2015 roku 
Zeszytu nr 2. Jest współorganizatorem lekcji  historii ( spotkań pokoleń )  
w leszczyńskich szkołach, głownie w II LO, gdzie często jest zapraszana  
wraz z innymi członkami Stowarzyszenia. 

Była jednym z inicjatorów  zorganizowania dla młodzieży projekcji 
filmu „ Syberiada”, przed którą wraz z koleżankami ze Stowarzyszenia jako lektorki 
przedstawiały losy swych rodzin ”Na nieludzkiej ziemi”. Na jej prośbę od 2014 roku 
młodzież II LO na wszystkich uroczystościach państwowych i patriotycznych 
występuje w pocztach sztandarowych. Z jej inicjatywy młodzież zapraszana jest na 
spotkanie opłatkowe   organizowane przez   Stowarzyszenie  

Pani Janina Tonicka na co dzień  reprezentuje  Stowarzyszenie, 
zabiega o sprawy osobiste członków i ich rodzin uzyskując wsparcie  samorządowe 
miasta, jak i powiatu.  

Utrzymuje stały kontakt z Parlamentarzystami, Radnymi 
 i Prezydentem Miasta Leszna. Reprezentuje leszczyńskie stowarzyszenie  będąc 
członkiem w  Zarządzie Wojewódzkim i Zarządzie Krajowym Związku Sybiraków . 

Janina TONICKA  była  wielokrotnie  nagradzana i odznaczana 
najwyższymi odznaczeniami   za swoje osiągniecia  i działania na rzecz  Związku, 
jego członków  i społeczności  lokalnej.  Uznajemy, że Pani Janina Tonicka, w pełni 
zasługuje na  odznaczenie „Zasłużony dla miasta Leszna”. 

Pan Przewodniczący Szczot – Dziękuję uprzejmie.  
Czy są zgłoszenia do dyskusji, otwieram listę zgłoszeń, nie widzę, stwierdzam,  
że na zasadzie § 14 Ustęp 6 Regulaminu Rady Miejskiej Leszna, w związku  
z brakiem zgłoszeń do dyskusji,  uchwała na DRUKU Nr 218 została podjęta 
jednomyślnie. 

  

 
Uchwała Nr XVII/213/2015 

     Jak w Załączniku Nr 25 
 

 Kolejny projekt uchwały w sprawie; 
 
12)  w sprawie zawarcia porozumienia z Gminą Włoszakowice 

dotyczącego przejęcia przez Miasto Leszno obowiązku zapewnienia opieki 
bezdomnym zwierzętom z terenu tej gminy – DRUK Nr 220 – jest na piśmie 
 i stanowi Załącznik Nr 26. 

Pan Przewodniczący Szczot - Proszę Pana Mariana Bartkowiaka 

Naczelnika Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska  
o przedstawienie nam  projektu uchwały. 
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Pan Marian Bartkowiak – Naczelnik Wydziału Gospodarki 

Komunalnej i Ochrony Środowiska – Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo! 
Gmina Włoszakowice zwróciła się z wnioskiem o przejęcie zadania publicznego 
przez Miasto Leszno, które polegać ma na zapewnieniu właściwej opieki  
nad bezdomnymi zwierzętami z terenu tej gminy, ażeby ten obowiązek przejąć, 
niezbędne jest zawarcie porozumienia z Gminą Włoszakowice, a z kolei  
do zawarcia tego porozumienia wymagana jest zgoda Rady Miejskiej Leszna.  
Tak naprawdę przejęcie tego obowiązku będzie polegało na odstąpieniu przez 
Gminę Jutrosin 1 kojca na przechowywanie bezdomnych zwierząt dla gminy 
Włoszakowice. 

Pan Przewodniczący Szczot – Dziękuję bardzo, o opinię – 

stanowisko Komisji Rozwoju i Infrastruktury Miejskiej proszę Przewodniczącego 
Radnego Pana Kazimierza Jęcza. 

Pan Radny Jęcz – Szanowny Panie Przewodniczący, Panie 
Prezydencie! Szanowna Rado! Członkowie Komisji Infrastruktury projekt uchwały 
na DRUKU Nr 220, został zaopiniowany pozytywnie, na podstawie § 14 Ustęp 6 
Regulaminu Rady Miejskiej Leszna. 

Pan Przewodniczący Szczot – Dziękuję uprzejmie. Otwieram listę 
zgłoszeń do dyskusji. Czy są zgłoszenia, nie widzę, zamykam listę zgłoszeń do 
dyskusji, stwierdzam, że na podstawie 14 Ustęp 6 Regulaminu Rady Miejskiej 
Leszna, w związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji,  Wysoka Rada podjęła uchwałę 
na DRUKU Nr 220 została podjęta jednomyślnie.  

 

Uchwała Nr XVII/214/2015 
     Jak w Załączniku Nr 27 
 
 
Na tym wyczerpaliśmy Pkt 4 – podjęcie uchwał. Przechodzimy 

 do kolejnego punktu porządku obrad; 

 
Pkt 5. Interpelacje i zapytania radnych. 
 
Informuję Państwa Radnych, że nie wniesiono na piśmie przed 

dzisiejszą Sesją żadnych interpelacji, ponawiam jednak prośbę, aby przesyłać 
interpelacje także w formie poprzez formę elektroniczną, będziemy w ten sposób 
umieszczali całe treści tych interpelacji na stronie internetowej Rady Miejskiej 
Leszna. 

 
Kolejny punkt porządku obrad, to; 

 
Pkt 6. Wolne głosy i wnioski. 
 
Pan Przewodniczący Szczot - Kto z Państwa chciałby zabrać głos? 

Zamykam listę zgłoszeń w wolnych głosach i wnioskach, proszę bardzo Pan 
Radny Jarosław Zielonka. 

Pan Radny Zielonka – Chciałbym serdecznie pogratulować 

 i podziękować Panu Radnemu Damianowi Szymczakowi za przygotowanie 
 i wykonanie autobiografii Pana Adama Ruszczyńskiego. Jest to bardzo fajna, 
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ciekawa książka i myślę, że inicjatywa i napisanie tego zasługuje na nasze 
podziękowanie, także serdecznie gratuluję i dziękuję za przygotowanie takiego 
wspaniałego wydania. Dziękuję.  

 
 
Pkt 7. Zakończenie. 
 

Szanowni Państwo! Kończy nam się rok 2015, pozwolą Państwo,  
że Państwu oraz w imieniu Pana Prezydenta, wszystkim mieszkańcom Leszna 
złożę życzenia noworoczne na rok 2016.  

Wysoka Rado! Wyczerpaliśmy porządek obrad 17 Sesji Rady 
Miejskiej Leszna. Zamykam obrady 17 Sesji Rady Miejskiej Leszna. Dziękuję 
wszystkim Państwu za udział i uwagę. 

 

 
      
 

  

Protokołowała:         Przewodniczący obrad 
 
Justyna Pełszyk Przewodniczący Rady Miejskiej 
  

                    Sławomir Szczot 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Wynik głosowania jawnego; przeprowadzony podczas XVII Sesji Rady Miejskiej 
Leszna w dniu 30 grudnia 2015 roku jest na piśmie i stanowi Załącznik Nr 28 do 

niniejszego protokółu. 
 
 
 
 
 
 



23 
 

 

 


